1
PAGE
3

                                                                     [image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЕЛЫМ

	от 21.10.2016. № 400
п. Пелым

Об утверждении плана основных мероприятий на 2017-2018 годы по подготовке и проведению празднования в городском округе Пелым 100-летия со дня рождения А.И. Солженицына

В целях реализации в Свердловской области Указа Президента Российской Федерации от 24.06.2014 № 474 «О праздновании 100-летия со дня рождения А.И. Солженицына», администрация городского округа Пелым
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Организовать проведение в городском округе Пелым мероприятий, посвященных 100-летию со дня рождения А.И. Солженицына.

2. Утвердить план основных мероприятий на 2017-2018 годы по подготовке и проведению празднования в городском округе Пелым 100-летия со дня рождения А.И. Солженицына (прилагается).

3. Руководителям образовательных учреждений и учреждений культуры городского округа Пелым, организовать и провести мероприятия в соответствии с планом основных мероприятий на 2017-2018 годы по подготовке и проведению празднования в городском округе Пелым 100-летия со дня рождения А.И. Солженицына.

4. Настоящее постановление опубликовать в газете «Пелымский вестник» и разместить на официальном сайте городского округа Пелым в сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа Пелым А.А. Пелевину.
Глава городского округа Пелым                                                              Ш.Т. Алиев
УТВЕРЖДЕН:

постановлением администрации городского округа Пелым

от 21.10.2016 № 400
ПЛАН
основных мероприятий на 2017-2018 годы по подготовке и проведению празднования в городском округе Пелым 100-летия со дня рождения А.И. Солженицына
	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Срок (дата) проведения
	Место проведения мероприятия
	Ответственный исполнитель

	1
	2
	3
	4
	5

	Тематический час «Жизнь не по лжи»
	18 января 2017
	МКУК «ДК п. Атымья»
	Н.А. Войнона
О.В. Меньшова

	Книжная выставка «Неповторимый талант России»
	март 2017

декабрь 2018
	библиотека п. Пелым, библиотека п. Атымья
	И.Е. Собянина

З.И. Вострикова

	Книжно-иллюстративная выставка «Жизнь и судьба А.И. Солженицына»
	06 апреля 2017
	МКУК «ДК п. Атымья»
	Н.А. Войнона

О.В. Меньшова

	Творческий вечер «Великий гражданин и писатель А.И.Солженицын»
	22 июля 2017
	МКУК «ДК п. Атымья»
	Н.А. Войнона

О.В. Меньшова

	Конкурс сочинений «Жить не по лжи» (Жизнь и творчество А.И. Солженицына)
	сентябрь
	МКОУ СОШ №1
	учителей русского языка и литературы

	Устный журнал «А.И. Солженицын – гордость Российской и мировой литературы»
	октябрь
	МКОУ СОШ №1
	учителей русского языка и литературы

	Литературная викторина «Творчество А.И.Солженицына»
	октябрь 2017
	библиотека п. Пелым
	И.Е. Собянина

	Литературный час «Александр Солженицын. Личность. Творчество. Время»
	ноябрь
	МКОУ СОШ №1
	учителей русского языка и литературы

	Выставка-портрет, беседа «Легенда и беспокойная совесть России»
	25 ноября 2017
	МКУК «ДК п. Атымья»
	Н.А. Войнона

О.В. Меньшова

	Урок-конференция по книге А.И. Солженицына «Архипелаг ГУЛАГ»
	ноябрь
	МКОУ СОШ №1
	МКОУ СОШ №1

	Литературная гостиная «Как пламень русский ум опасен…»
	декабрь
	МКОУ СОШ №1
	учителей русского языка и литературы

	Открытый урок «Проблема нравственного выбора в рассказе «Матрёнин двор»
	декабрь
	МКОУ СОШ №1
	учителей русского языка и литературы

	Конкурс рисунков по произведениям А.И. Солженицына.
	октябрь
	МКОУ СОШ №1
	учителей русского языка и литературы

	Презентация   «Александр   Солженицын.  Личность.  Творчество»
	декабрь 2017
	библиотека

п. Пелым и п. Атымья
	И.Е. Собянина

З.И. Вострикова

	Выставка - портрет «Эмигрант поневоле» (12 февраля 1974 А.И. Солженицын был выслан из  страны»)
	12-25  февраля 2018
	библиотека

п. Пелым и п. Атымья
	Н.П. Козлова

З.И. Вострикова

	Литературный  час  «А.И.  Солженицын.   Жизнь  и  творчество»
	сентябрь  2018
	библиотека

 п. Пелым и п. Атымья
	З.И. Вострикова

	Литературная  гостиная  «Как  пламень,   русский   ум   опасен»
	ноябрь  2018
	библиотека п. Атымья
	З.И. Вострикова